untuk kebajikan pelbagai dan wakaf keluarga).

• Raja Nuruddin az-Zanki mewakafkan tanah milik negara, termasuk

tanah Baitul mal.

• Memperkenalkan wakaf al-Irshod iaitu menyerahkan harta kepada

Kerajaan untuk tujuan agama.

• Wakaf Nablis (penebusan tawanan Islam yang ditawan oleh tentera

salib pada tahun 564 H (1168 M)).

• Wakaf Rumah Said al-Suada’ (kegunaan untuk janda dan anak
yatim).

• Wakaf Ladang al-Khibaniah (perigi Khaisariah dan al-Shufiah yang

terletak di daerah al-Bahnasawiah).

• Wakaf sekolah (Sekolah al-Nasirriah al-Syafieh, al-Qamihyyah, al-

Malikian di Fayuum).

• Wakaf rumah sakit Istana al-Fatimii.